
 LICITAÇÕES
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2021 - ANO CV - No 23.207

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
<#E.G.B#554388#4#603094>
REPUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021 
- SEC/COINF
O Pregoeiro Oficial da Secretaria da Educação, em conformidade com a Lei Estadual nº 
9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima 
referenciada. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestar, sob demanda, 
serviços comuns de engenhara e arquitetura e elaboração de projetos básicos e/ou executivos, 
para servir de base técnica na execução de obras de novas unidades escolares e/ou de 
manutenção/ ampliação/ modernização em edificações escolares existentes da rede de ensino 
do Estado da Bahia, na forma estabelecida em planilhas de serviços e insumos diversos descritos 
no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos de Índices de Construção Civil - SINAPI, conforme 
condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento, sob a 
supervisão da COINF/SEC. Empresa adjudicatária: Lote I - WDS ENGENHARIA LTDA, portadora 
do CNPJ: 19.891.447/0001-26, líder do Consórcio GW a ser estabelecido, conforme Termo de 
Compromisso firmado com a empresa G ARQUITETURA E URBANISMO S/S LTDA - ME. - 
CNPJ: 08.045.112/0001-70, no valor de R$ 6.210.000,00 (seis milhões, duzentos e dez mil). Lote 
II - UFC ENGENHARIA SA, portadora do CNPJ: 32.690.778/0001-66, líder do Consórcio UFC 
- WIA ENGENHARIA E ARQUITETURA a ser estabelecido, conforme Termo de Compromisso 
firmado com a empresa WIA ENGENHARIA E CONSULTORIA AMBIENTAL EIRELI - EPP. - 
CNPJ: 19.531.998/0001-89, no valor de R$ 6.750.000,00 (seis milhões, setecentos e cinquenta 
mil). Salvador - BA, 14/07/2021. Marcelo Simões da Silva. Pregoeiro Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
O Secretário da Educação, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, 
Lei Estadual nº 9.433/2005, HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico nº 017/2021, para 
o objeto adjudicado supramencionado. Salvador - BA, 13/07/2021. Jerônimo Rodrigues Souza - 
Secretário da Educação.
<#E.G.B#554388#4#603094/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
HÍDRICA E SANEAMENTO
<#E.G.B#554235#4#602933>
RESULTADO DA NOTA FINAL
A Comissão Permanente de Licitação da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA 
E SANEAMENTO - SIHS, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005, informa aos 
interessados o resultado da Nota Final da licitação Concorrência Pública Nº 02/2020, que 
tem por objeto a Elaboração de Estudos de Concepção e Projetos Básicos de Reurbaniza-
ção Integrada em três poligonais de ocupação informal da Sub - Bacia Alto Pituaçu, da (s) 
empresa (s) ENGECONSULT Consultores Técnicos Ltda e RK ENGENHARIA e Consultoria 
LTDA. Nota = 7,29, Empresa: RK ENGENHARIA e Consultoria LTDA e Nota = 6,28, 
Empresa: ENGECONSULT Consultores Técnicos Ltda. Os autos do processo encontram-se 
à disposição dos interessados, no site desta secretaria, http://www.sihs.ba.gov.br/, aba: Licitação 
- BA, 14/07/2021. Ana Emília Martins dos Santos, Presidente da Comissão.
<#E.G.B#554235#4#602933/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#554332#4#603034>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 313/2021. ID: 868035. 
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA DE LICITAÇÕES. O 
SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE 
declarar FRACASSADA a licitação supramencionada, que tinha como objeto: Aquisição de 
materiais de uso hospitalar (Agulha) ”registro de Preços”. Salvador - Bahia, 14/07/2021.  Fábio 
Vilas Boas Pinto.Secretário de Saúde do Estado da Bahia.
<#E.G.B#554332#4#603034/>
<#E.G.B#554211#4#602908>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 -SESAB/HOSPITAL 
GERAL DE CAMAÇARI- A PREGOEIRA OFICIAL DO HOSPITAL GERAL DE CAMAÇARI, 
em conformidade com a Lei Estadual n° 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, 
torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de Material 
Médico Hospitalar- PENSO CIRÚRGICO. Empresas vencedoras: GALMED COMERCIAL DE 
PRODUTOS HOSPITALARES Lotes/Edital: 02 R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais), 
MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. Lotes/Edital: 04 R$ 7.492,00 
(sete mil quatrocentos e noventa e dois). NEVALLI ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS 
LTDA Lotes/Edital: 01 R$ 1.329,00 (um mil trezentos e vinte e nove reais), PROTESE VIDA 
COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI. Lotes/Edital: 03 R$ 760,00 (setecentos e 
sessenta reais), SAUDE MED MATERIAL HOSPITALAR EIRELI. Lotes/Edital: 05 R$ 1.500,00. 
Valor Global do certame: R$ 22.781,00 (vinte e dois mil setecentos e oitenta e um reais) 
Critério de Julgamento: Menor Preço/Especificações/parecer técnico. Camaçari, 13/07/2021, 
Ana Machado Praxedes- Pregoeira Oficial.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e com 
fundamento no art. 121, XXXIV para o pregão eletrônico, Lei Estadual n° 9.433/2005, 
adjudica o objeto em favor da vencedora e homologa o resultado do Pregão para o objeto 
supramencionado- Dr. Fábio Vilas-Boas Pinto. - Secretário da Saúde.
<#E.G.B#554211#4#602908/>
<#E.G.B#554204#4#602898>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 049/2021 SESAB/HGESF. A 
pregoeira Oficial do Hospital Geral Ernesto Simões Filho- HGESF no uso das suas atribuições 
informa aos interessados que a presente licitação, cujo objeto é Aquisição de Medicamento ( 
MIDAZOLAM) resultou em DESERTA .Salvador, Bahia, 14 de julho de 2021. Dra. Cristiana Maria 
Brito França- Diretor Geral.
<#E.G.B#554204#4#602898/>
<#E.G.B#554206#4#602902>
SESAB - HOSPITAL GERAL PRADO VALADARES/JEQUIÉ-BA
RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:

Objeto: Aquisição de Medicamentos, Pregão Eletrônico nº 01/2021 ID BB 875792. A Pregoeira 
do HGPV, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/07, Decreto Estadual, nº 8.590/03, 
alterações posteriores e subsidiaria a Lei nº 8.666/93, e a Lei Estadual nº 9.433/05, e disposições 
do Edital de Licitação, decidem pelo critério de menor preço atendendo as especificações do 
Edital, declara vencedora do objeto do certame a empresa: SALVADOR DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS EIRELI, vencedora dos LOTES 02, 04, 05, 06 e 07, no valor de R$ 
11.562,00(onze mil quinhentos e sessenta e dois reais). Ficaram desertos no certame os LOTES 
01 e 03. Jequié, 14 de julho de 2021. Mônica Conceição Veloso Menezes - Pregoeira

HOMOLOGAÇÂO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021

O Secretário Estadual da Saúde, no uso de suas atribuições e com base nos autos do processo 
nº 019.8906.2021.006030-17, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 01/2021, com objeto 
Aquisição de Medicamentos, conforme especificações e condições constantes no Anexo do 
Edital e Pedido de Cotação - PCT. Dr. Fábio Vilas Boas Pinto - Secretário Estadual da Saúde. 
Jequié, 14 de julho de 2021.
<#E.G.B#554206#4#602902/>

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

Polícia Militar da Bahia – PM/BA
<#E.G.B#554272#4#602971>
RESULTADO DE LICITAÇÃO/5º BPM/EUCLIDES DA CUNHA
Pregão Eletrônico Nº 002/2021-Nº BB 879524. O Pregoeiro Oficial do 5º BPM, em 
conformidade com a Lei Estadual 9.433/05 e disposições do Edital da licitação, torna 
público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: objeto a aquisição de gêneros 
alimentícios. Empresa vencedora adjudicatária: PATRICIA NASCIMENTO DOS SANTOS 
LIMA, CNPJ nº 07.151.885/0001-79. Lote 01, 02 e 04. Valor total R$ 67.275,00. (sessenta e 
sete mil duzentos e setenta e cinco reais) Lote 02-fracassado.  Alex Andrade de Souza.  Cap 
PM- Pregoeiro Oficial. HOMOLOGAÇÃO: O Comandante-Geral da PMBA, no uso de suas 
atribuições, em conformidade com o art. 112, Inciso XVI da Lei Estadual 9.433/05, homologa 
o resultado do Pregão Eletrônico Nº 001/2021-Nº BB 879041, para o objeto adjudicado su-
pramencionado. Salvador/BA. 14/07/2021. Paulo José Reis de Azevedo Coutinho. Cel PM. 
Comandante-Geral.
<#E.G.B#554272#4#602971/>
<#E.G.B#554369#4#603073>
RESULTADO DE LICITAÇÃO CONVITE Nº 002/2021/COMANDO DE POLICIAMENTO 
ESPECIALIZADO
A Comissão de Licitação do CPE, em conformidade com a Lei Estadual n°
9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima 
referida, cujo objeto é a Contratação de Serviço de Engenharia - reforma nas instalações do 
canil do Batalhão de Polícia de Choque. Empresa vencedora: WSP CONSTRUTORA, CNPJ: 
16.894.794/0001-14. Lote único. Valor total: R$ 58.631,09 (cinqüenta e oito mil, seiscentos e 
trinta e um reais e nove centavos). Critério de julgamento: menor fator “K” (0,82). Salvador/Ba. 
14/07/2021. Paulo Estevão Palumbo Gavazza. Cap PM. Presidente da CPL. HOMOLOGAÇÃO 
E ADJUDICAÇÃO: O Comandante-Geral , no uso de suas atribuições e com fundamento no 
art.106, Lei Estadual n°9.433/2005, homologa o resultado da supramencionada licitação e 
adjudica o objeto contratual em favor da(s) vencedora(s). Salvador/Ba. 14/07/2021. Cel PM. 
Paulo José Reis de Azevedo Coutinho. Comandante Geral.
<#E.G.B#554369#4#603073/>

Corpo de Bombeiros Militar da Bahia -  CBM/BA
<#E.G.B#554304#4#603004>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 - (SSP/CBMBA/DAL)
O PREGOEIRO OFICIAL DO CBMBA, em conformidade com a Lei Estadual n° 9.433/2005 e 
disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. 
Objeto: Aquisição de mobiliários e eletroeletrônicos para inauguração do novo prédio - 19º 
GBM. Empresa vencedora: TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA  - lotes: 2 e 9. Valor 
total: r$ 22.946,00 (vinte e dois mil e novecentos e quarenta e seis reais centavos); empresa 
(s) vencedora: IMPÉRIO ELETRO E INFORMÁTICA EIRELI  - lote: 3. Valor total: R$ 868,00 
(oitocentos e sessenta e oito reais); Empresa vencedora: GO VENDAS ELETRÔNICAS EIREL  - 
Lote: 4. Valor total: R$ 721,82 (setecentos e vinte e um reais e oitenta e dois centavos); Empresa 
vencedora: ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI EPP  - Lote: 7. Valor total: R$ 
7.900,00 (sete mil e novecentos reais); Empresa vencedora: AILTON SOARES DA SILVA 
PEREIRA EIRELI  - Lote: 10. Valor total: R$ 2.992,00 (dois mil novecentos e noventa e dois 
reais) e Empresa vencedora: ITALBRAS - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO 
LTDA   - Lote: 12. Valor total: R$ 38.600,00  (trinta e seis mil seiscentos reais). Salvador-BA, 
12/07/2021. Guilherme Vicente Santana da Silva Cb BM - Pregoeiro Oficial. ADJUDICAÇÃO E 


		egbanet@egba.ba.gov.br
	2021-07-15T02:06:37-0300
	EGBA
	EMPRESA GRAFICA DA BAHIA:15257819000106
	Assinar o Diário Oficial




